Requerimento n° 002/2025

Sorocaba, 24 de Janeiro de 2025.

 Informações acerca da paralisação dos Ônibus da Mulher e do
Homem.

 Considerando a relevância dos serviços prestados através do Programa

oferecido à população através dos Ônibus da Mulher e do Homem;

Considerando a necessidade de políticas preventivas de saúde;

Considerando as filas no atendimento regular da saúde no município;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1. Sobre os ônibus parados:

a) Qual o motivo da paralisação dos Ônibus da Mulher e do Homem?

b) Desde quando os veículos encontram-se fora de operação?

2. Sobre as manutenções realizadas:

a) Foram realizadas manutenções nos referidos ônibus nos últimos quatro anos?

b) Em caso positivo, solicita-se o envio de documentos comprobatórios, como

notas fiscais, contratos e relatórios de serviços realizados.

c) Em caso negativo, qual a justificativa para a ausência de manutenção?

3. Sobre a agenda e atendimento:

a) Qual foi a agenda de serviços dos Ônibus da Mulher e do Homem nos últimos

quatro anos?

b) Quantas pessoas foram atendidas pelas equipes de saúde nesses veículos

durante esse período?

 Atenciosamente,
ROBERTO FREITAS

Vereador

Gabinete do Vereador Roberto Freitas (PL)
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 | Gabinete 25 | Telefone: (15) 3238-1111

www.robertofreitasvereador.com.br | e-mail: roberto.freitas@camarasorocaba.sp.gov.br

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300031003100300031003A005000

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 24/01/2025 14:48

Checksum: DFC3AEBFE673F1973EE0202B80C9C617EF5DA305EEC83E0DE20F5ADC1BA08BD1

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003100300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.